



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 19 września 2017 roku

Uczestnicy uroczystości pogrzebowych
śp. Ks. Biskupa Seniora Kazimierza Ryczana

Eminencje i Ekscelencje!
Wielebni Kapłani!
Szanowni Bliscy Zmarłego!
Szanowni Państwo!

Ze smutkiem żegnamy dziś śp. Księdza Biskupa Kazimierza Ryczana – biskupa seniora diecezji kieleckiej. Odszedł do Pana po ciężkiej, wyniszczającej chorobie, ale też po pięknym, chwalebnym życiu, wypełnionym ofiarną posługą wobec Boga, Ojczyzny i bliźnich. W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej, składam hołd dla zasług śp. Księdza Biskupa Kazimierza Ryczana.

Jesteśmy wdzięczni za wszystkie dary, jakie od Niego otrzymaliśmy. Zapamiętamy śp. Księdza Biskupa jako oddanego Polsce patriotę. Jako niestrudzonego w pracy hierarchę polskiego Kościoła; mądrego, przyjacielskiego, ale i wymagającego pasterza. Jako wybitnego teologa – jednego z przedstawicieli świata naukowego w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, a także działacza „Solidarności” w tej uczelni w historycznym okresie zapoczątkowanym przez Polski Sierpień. Ważnym wątkiem Jego posługi była odpowiedzialna misja Krajowego Duszpasterza Ludzi Pracy – w środowisku, gdzie skupia się tak wiele spraw niezwykle istotnych dla Polaków.

Śp. Ksiądz Biskup Kazimierz Ryczan był człowiekiem wielkiego serca i nieugiętego charakteru. Doświadczył zła komunistycznego systemu – co jeszcze bardziej umocniło Go w chrześcijańskim duchu. Umiał składać osobiste świadectwo i dawać przykład innym. Dla wielu, bardzo wielu, był autorytetem i przewodnikiem. Nie tylko tutaj, w diecezji kieleckiej, której ofiarował ponad dwadzieścia lat swojej pasterskiej posługi jako biskup ordynariusz, ale także we wszystkich działaniach dla ludzkiego dobra, jakie w swoim życiu podejmował.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej śp. Profesor Lech Kaczyński uhonorował Księdza Biskupa Kazimierza Ryczana Złotym Medalem za Długoletnią Służbę, a władze i mieszkańcy Kielc dali wyraz swej wdzięczności, obdarzając Księdza Biskupa honorowym obywatelstwem miasta. W imieniu Rodaków oddaję cześć Zmarłemu za lekcję patriotyzmu, duchowej pracy i wspaniałego człowieczeństwa, którą po sobie pozostawia.

Wszystkim Bliskim i Współpracownikom Zmarłego oraz całej wspólnocie wiernych diecezji kieleckiej składam wyrazy głębokiego współczucia.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie!

Z WYKŁAZAMI SŁOWAKAMI